各　　 位

1 8 7 5 大証第二部）

１．親会社等の商号等 （平成23年３月31日現在）

青木あすなろ建設株式会社 親会社

（ ）

（注） 親会社等の議決権所有割合の（　）内は、間接所有割合で内数であります。

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号又は名称及びその理由

会 社 名

属性
親会社等が発行する株券が上場されている
証券取引所等

株式会社髙松コンストラクショングループ 親会社

当社の親会社は、青木あすなろ建設株式会社及び株式会社髙松コンストラクショングループであり、株式会社髙松コン

ストラクショングループの子会社である青木あすなろ建設株式会社が、当社の株式を4,739千株（議決権比率57.43％）保

有しております

ＴＥＬ　０ ７ ８ （ ８ ５ ６ ） ９ １ ３ １

親会社等の議決権
所有割合（％）

当社の親会社である青木あすなろ建設株式会社及び株式会社髙松コンストラクショングループについて、支配株主等に

関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

平成 23 年 5 月 11 日

取締役管理本部長　大垣芳夫

青 木 マ リ ー ン 株 式 会 社

代表取締役社長  山 崎 正 一

（コード番号

代 表 者 名

57.43

57.43

57.43

問 合 せ 先

株式会社東京証券取引所　市場第一部

株式会社東京証券取引所　市場第一部

株式会社大阪証券取引所　市場第一部

支配株主等に関する事項について

親会社等

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

代表取締役社長兼社長執行役員

株式会社金剛組取締役専務執行役員　大阪本店長

大阪土木本店神戸支店長

（注）株式会社金剛組は、当社の親会社である株式会社髙松コンストラクショングループの孫会社であります。

４．親会社等との取引に関する事項

　親会社等との取引は、取引高に重要性がないため記載を省略しております。

５．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

　従いまして、少数株主の利益を尊重した経営がなされていると考えます。

当社と親会社との関係については、土木工事に付帯する工事に関する施工の一部請負等の取引がありますが、これら

の取引については、他の取引先と同様の競争原理に基づき、透明性を保った公正な手続により合理的に決定しておりま

す。

監査役（非常勤）

取締役（非常勤） 市木良次

原田晃次

取締役（非常勤）

取締役（非常勤）

役職 氏名

当社の取締役８名のうち親会社との兼任役員は２名で、就任理由は、豊富な経験と高い見識をもとに社外の客観的見

地から経営の助言を得るためであり、また監査役３名のうち親会社との兼任職員は１名で、就任理由は、監査体制の強化

を目的としているものであります。なお、親会社の役員等の兼務の状況は次のとおりであります。

上野康信

親会社等での役職

代表取締役専務執行役員土木担当兼大阪土木本店長

当社の親会社２社のうち、株式会社髙松コンストラクショングループは持株会社であり、青木あすなろ建設株式会社は

総合建設業者として建設事業を、当社は海上埋立工事の請負を主たる事業として営んでおり、それぞれ工事を施工する

領域が異なっております。

当社は、親会社等が海上埋立工事等を受注したときはこれを請負って施工しますが、親会社等が当社の施工領域に関

わる工事を請負うことは少なく、結果的に親会社等への依存度は低く、当社の事業運営及び経営判断に関して、親会社

等から一定の独立性が確保できていると考えております。

有しております。

刀根健一

以　上